
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 26  DEL  10/02/2020 

Il sottoscritto Dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Brindisi Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che il Comune di Brindisi con atto di indirizzo della Giunta Comunale, delibera n. 195 del 22.05.2019, ha 

deliberato di affidare alla Società in house Brindisi Multiservizi S.r.l. il servizio di gestione del bio-gas della 

discarica comunale sita in Contrada Autigno per mesi sei, nelle more del subentro di un nuovo gestore 

dell’impianto di estrazione e sfruttamento del biogas dei lotti della discarica comunale di Autigno; 

- che  con determina n. 136 del 25/07/2019 la Brindisi Multiservizi S.r.l. ha dato avvio ad una ricerca di 

mercato per l’individuazione di un operatore economico che assicurasse la custodia ed il supporto dedicato al 

sistema bio-gas h. 24/24 e giorni 7/7, pubblicando a tal fine un avviso pubblico sul sito istituzionale BMS; 

- che con determina n. 136 del 25/07/2019  si procedeva all’affidamento del servizio di guardiania notturna e 

nei giorni festivi, sino alla concorrenza di 68 h settimanali, presso la discarica di Autigno, in favore della 

ditta F.I. Services S.r.l., con sede legale in Brindisi al V.le Commenda n. 3, PI 03494180744, con decorrenza 

dal 01.08.2019 al 31.12.2019; 

- che con ordinanza contingibile ed urgente n. 54 del 03.12.2019, relativa alla discarica comunale sita in C.da 

Autigno, veniva prorogato alla Brindisi Multiservizi S.r.l. il servizio, ai patti e condizioni ivi stabiliti; 

- che con ordinanza contingibile e urgente n. 54 del 03.12.2019 il Comune di Brindisi, ravvisata la 

improcrastinabile necessità di garantire la salubrità ambientale, scongiurare ogni pericolo per l’ambiente, 

garantire la corretta custodia del sito in ordine alla sicurezza degli impianti presenti e della prevenzione di 

rischio di incidenti, demandava la Brindisi Multiservizi, per ulteriori mesi sei, salvo proroghe, le attività in 

precedenza ffidate 

Tanto premesso 

D E T E R M I N A 

-  di prorogare al 30.06.2020 il servizio di guardiania notturna e nei giorni festivi presso la discarica sita in 

C.da Autigno con la Società F.I. Services S.r.l., con sede legale in Brindisi al V.le Commenda n. 3, PI 

03494180744, per n. 88 ore settimanali al costo orario di € 13,00, così come previsto nell’addendum al 

contratto del 30.08.2019; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


